
       N G 1298 
 

 

 

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 
 
 
 

N° 252       DEL 17/12/2013 
 

OGGETTO: 

 

Servizio civico Comunale. Pagamento compenso periodo dal 
19/11/2013  al 15/12.2013. 

 
************* 
 

 

 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

                  



 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

con delibera G.C. n. 1746 del 19/12/1984, esecutiva l'08/2/85 n. 

9578, si istituiva il Servizio Civico allo scopo di garantire una 

integrazione attiva degli anziani e dei soggetti diversamente abili 

nell'ambito delle attività socialmente utili per sottrarli allo stato di 

emarginazione e di isolamento; 

� è stata accertata la buona riuscita dell'iniziativa anche in 

considerazione dell'impossibilità da parte dell'Amministrazione di 

garantire alcuni servizi a livello di territorio, quali la vigilanza nelle 

istituzioni scolastiche, sportive, ricreative e culturali anche al di 

fuori degli orari di normale servizio, la cura dei parchi comunali, 

spazi verdi, ecc.; 

� Visto che con delibera G.C. n.627 del 20.04.95 veniva aggiornato il 

compenso orario lordo a €.2,25. 

Considerato che per il periodo 23/10/2013 – 18/11/2013 il servizio 

civico è stato regolarmente svolto dai cittadini di cui all’elenco 

allegato, nelle attività di vigilanza delle strutture culturali e sportive 

nonché dei parchi Comunali; 

Ritenuto di dover liquidare, in favore dei predetti cittadini, il cui 

elenco è allegato al presente atto a farne parte integrante e 

sostanziale, la somma riportata a fianco di ciascuno beneficiario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

Per la narrativa che precede e che qui s’intende richiamata ed 

approvata: 

1. impegnare la somma di € 23.535,00 al Cap. 31172 del 

Bilancio 2013 imp. n. 1508/0 del 17/02/2013. 

2. Liquidare la somma complessiva di € 23.535,00 come  

compenso orario in favore dei cittadini come da elenco allegato 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

3. Nominare responsabile del procedimento La Dott.ssa 

Marilina d’Abramo dirigente del Settore Socio Educativo. 

4. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. 

Segretario Generale e al Dirigente Settore Economico 

Finanziario. 

Il presente atto è pubblicato in forma non integrale in quanto 

contiene atti sensibili. 

All’originale è allegata l’attestazione di  copertura finanziaria e 

regolarità contabile e firma del Dirigente F.F. del Settore 

Economico Finanziario Dott.ssa Marilina D’Abramo. 

 

  Il Compilatore 
F.to Matascone Mario 
 

 
      Il Responsabile del procedimento 
       F.to   Dott. ssa Marilina d’Abramo 

 
         Il Dirigente 
F.to Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del 
provvedimento 
 
 
         Il Dirigente 
 
F.to Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 



       
elenco anziani che svolgono 2013   DICEBRE   

 n.ore 
effet. 

compenso Tot. Parziale    

       
  ad ora lordo    
       
       
       
       

5019 -  Albanese Pasquale      socialita  
 63 2,25 141,75    
       

6627 - Abbattista Giovanni     Ufficio  
 138 2,25 310,5  Tributi  
       

512-Adesso Sergio       
 0 2,25 0    
       

7082-Allegretta Francesco     Mercato 
Piazza 

 252 2,25 567  Gramsci  
       

12726 - Altizio Gaetano     piazza  
 108 2,25 243  Salvucci  
       

12757-Altizio Mauro     ascensore  
 146 2,25 328,5    
       

1533 - Angione Vito     catecomb
e 

 

 125 2,25 281,25    
       

12756 - Annese Michele     Parco della 
 68 2,25 153  Pace  
       

12189 - Angione Davide     san 
girolamo 

 28 2,25 63    
       

16210-Azzollini Giovanni     cimitero  
 103 2,25 231,75    
       

16506-Azzollini Vincenzo     Piazza  
 54 2,25 121,5  Baccarini  
       

16415-Belgiovine Antonio     Villa   
 70 2,25 157,5  Comunale  
       

17155-Binetti Damiano     Casina  
 133 2,25 299,25    
       

16736-Binetti Matteo     socialita  
 122 2,25 274,5  Cappelluti  
       

1154-Bernardi Francesco     piazza  



 252 2,25 567  Minuto P.  
       

7413-Breglia Giovanni       
 124 2,25 279  ascensore  
       

6505  - Caccavo Pasquale     piazza  
 30 2,25 67,5  Baccarini  
       

13736-Cappelluti Paolo     Cimitero  
 150 2,25 337,5    
       

3110 - Camporeale Corrado       
 0 2,25 0  lama 

scotella 
       

3477- Camporeale Cosmo     Comune  
 99 2,25 222,75  Via 

Carnicella 
       

6569 - Camporeale Michele     Parco  
 216 2,25 486  Mezzogior

no 
       

4025 - Cappelluti Francesco     cimitero  
 108 2,25 243    
       

3478 - Capuano Vito     Sala  
 85 2,25 191,25  Turtur  
       

1539 - Capurso Vincenzo                  cimitero  
 103 2,25 231,75    
       

4582-Capurso Tommaso                  san 
Domenico 

 115 2,25 258,75    
       

13917-Catanzaro Pasquale     scuola  
 234 2,25 526,5  paolo poli  
       

11549-Catanzaro Giuseppe     cimitero  
 105 2,25 236,25    
       

14424-Centrone Vito       
 135 2,25 303,75  Ponente  
       

11893- Ciccolella Vito     scuola  
 40 2,25 90    
       

5115 -Cormio Antonio     Piazza  
 52 2,25 117  baccarini  
       

2541-Cormio Antonio     villa  
 94 2,25 211,5  immacolata 
       

16844-D'agostino Mauro     Fabrica   
 0 2,25 0    



       
6577-D'alto Mauro     aloe  

 66 2,25 148,5    
       

2706-De Candia Gaetano     Piazza 
Min. 

 120 2,25 270  Pesce  
       

12768-De Candia Nicolantonio     ascensore  
 132 2,25 297    
       

15142-De Candia Margherita     Asilo  
 68 2,25 153  Nido  
       

11101 -De Ceglia Michele     fabrica  
 132 2,25 297  S.Domenic

o 
       

12380- De Ceglia Vito     Villa  
 81 2,25 182,25  Comunale  
       

12683-Dell'orco Antonia     Asilo  
 68 2,25 153    
       

15769-De Terlizzi Cosimo       
 120 2,25 270  s.domenico 
       

7490-De Mussi Luigi       
 108 2,25 243  ponente  
       

15198-De  Pinto Nicola                                                                                                                                                        
Pinto Nicola 

 98 2,25 220,5  MAMMON
E 

       
12456-Del Vescovo Gaetano     Settore  

 129 2,25 290,25  LLPP  
       

12381-De Robertis Giovanni     levante  
 0 2,25 0    
       

15143-De Robertis Ignazio     aloe  
 77 2,25 173,25  scuola  
       

3655 - De Simone Giovanni     sala dei  
 148 2,25 333  templari  
       

16324-De Ruvo Francesco     Pretura  
 100 2,25 225    

ACCREDITO SUL C.C. IBAN:IT43P0542441560000001002787    
BANCA POPOLARE DI BARI intestato a De Ruvo Francesco    

       
2198-DI Liddo Vito     cimitero  

 89 2,25 200,25    
       

13137-Farnese Giulio     Parco della 
 108 2,25 243  Pace  



       
7748 - Gadaleta Michele                  

 116 2,25 261  p. 
municipio 

       
4061 -Gadaleta Giovanna     fabrica  

 100 2,25 225  S.Domenic
o 

       
16416-Gadaleta Pasquale     Mercato  

 162 2,25 364,5  Ortofrutt.  
       

14968-Giancaspro Isabella Laura     nido  
 68 2,25 153    
       

11772- Giannossi Maria     a. de 
gasperi 

 108 2,25 243    
       

4161 - Gigante Domenico      proloco  
 119 2,25 267,75    
       

8359 - Goffredo Leonardo     C. Storico  
 129 2,25 290,25  SUET-

SUAP 
       

10942- Lafortezza  Mario     Asilo  
 90 2,25 202,5 
       

12411-Grosso Andrea     Cimitero  
 127 2,25 285,75    
       

16018-La Grasta Michele       
 198 2,25 445,5  torrione  
       

3483 - Lanza Giuseppe      Villa  
 81 2,25 182,25  Comunale  
       

13241-Lella Antonio     Parco  
 162 2,25 364,5  Ponente  
       

8332-Lattanzio Savino     Piazza  
 162 2,25 364,5  Baccarini  
       

4024 - Magarelli Antonio     Asilo  
 88 2,25 198  Nido  
       

12685-Malerba Pasquale     levante  
 108 2,25 243    
       

5116 - Marino Raffaele     via  
 70 2,25 157,5  mammoni  
       

7482 - Marino Michele     Parco  
 95 2,25 213,75  Salvucci  
       

12697-Mastropasqua Nicolò     parco  



della 
 40 2,25 90  pace  
       

16211-Mastropierro Felice     socialita  
 160 2,25 360    
       

10269-Matascone Rolando Sebastiano      
 108 2,25 243  pace  
       

6476  - Messina Leonardo     palazzo  
 144 2,25 324  Giovene  
       

12048-Mezzina Domenico     Torrione  
 158 2,25 355,5  Passari  
       

12455-Minervini Giulio     Villa  
 70 2,25 157,5  Comunale  
       

1127-Minervini Giovanni     Museo  
 216 2,25 486  Casina C.  
       

14426-Palma Raffaele     chisa della  
 78 2,25 175,5  morte  
       

8297-Pansini Rita     Asilo  
 68 2,25 153  Nido  
       

12408-Panunzio Antonio     banchina 
seminario 

 81 2,25 182,25  bagno            
       

6597-Paparella Lucia     Uff.  
 90 2,25 202,5  Elettotale  
       

8742-Pappagallo Antonio       
 0 2,25 0    
       

16475-Perchiazzi Anna       
 92 2,25 207  a. de 

gasperi 
       

3739-Pepe Sebastiano     a. de 
gasperi 

 108 2,25 243    
       

12686-Porcelli Nicola       
 211 2,25 474,75  petroni  
       

1196-Roselli Leonardo       
 81 2,25 182,25  Salvemini  
       

14757-Romito Pietro     san 
girolamo 

 162 2,25 364,5  l. scotella  
       

7595- Sancilio Francesco     Piazza ex  



     Mattatoio  

       

       

       

       

       

 189 2,25 425,25    

       
11103 -Sciancalepore Domenico    Villa  

 121 2,25 272,25  Comunale  
       

16737-Sigrisi Roberto     Piazza  
 112 2,25 252  Immacolat 
       

3376 - Silvestri Mauro       
 81 2,25 182,25  cimitero  
       

14936-Spadavecchia Girolamo     torrione  
 90 2,25 202,5  Passari  
       

16330-Spadavecchia Corrado     ponente  
 140 2,25 315    
       

16601-Squeo Gianbattista     cimitero  
 116 2,25 261    
       

10656 -Uva Daniela     nido  
 60 2,25 135    
       

15376-Vieni Domenico     mercato  
 115 2,25 258,75  Piazza 

Gramsci 
       

14427-Vieni Luca     Parco  
 108 2,25 243  levante  
       

4945 -Valente Michele     Uff: Polit.  
 102 2,25 229,5  del Lavoro  
       

15145-Valente Michele     Mercato   
 162 2,25 364,5  Ortofr.  
       

6409 -Valente Beatrice  Viviana      Uff.  
 85 2,25 191,25  Ragioneri  
       

7414 -Tasca Riccardo     Biblioteca  
 133 2,25 299,25    
       
       
       

elenco anziani che svolgono 2013   novembre   
17/12/2013 n.ore 

effet. 
compenso Tot. Parziale    

  ad ora lordo    
   23535    



       

 
 
 
 
 

 


